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Pasgyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Nr AKTINVET 01.01.2017 deri |01,01.2016 deri
31.12.2017 31.12.2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktlvet monetare 63,272,334 66,999,788
1 Banka 6,078 6,078
2 Arko 63,266,256 66,502 710
P Investime
1 NE tituf pronésie t& njidsive ekanomike brenda grupit
2 Aksionet e vetg
3 Tetjero Finonciare
P Tédrejta té arkitueshme 10,541,326 10,480,084
1 Ngo aktivitet! | shfrptézimit 7,169,786 7,169,786
2 Ngo njésité ekonomike brendo grupit
3 Ngo njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tera (Tatim Fitimi DHE tush} 3,371,540 3,310,298
5 Kapital i nénshkruar | popaguar
P Inventarét 257851 257,951
1 Léndé e paré dhe materiole t& konsumueshrme 257951 257,951
2 Prodhime né proces dhe givsémpradukte
3 Produkte té€ gatshme
4 Mollro
5 Aktive Biologfike {Gj& e giallé né rritie & majméri)
& AAGIM t& mbaftura pér shitje
7 Poropagime périnventordinventare | imet) o
P Shpenzime té shtyra
B TE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTAL AKTIVEVE AFATSHKURTRA 74,071,611 77,737 823
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 8]
1 Tituf pronésie né niésité ekanamike brendo grugit
2 Tituj t& huodhénies né njésité ekonaomike brenda grupit
3 Tituf pronésie né njésité ekonamike ku ka interesa plesémarrése
4  Tituf t& huodhénies né njésité ekonamike ku ka interesa plesémarrése
5 Tituf t& tjeré t& mbajtur si aktive afatglate
6  Tituf £ tieré t€ huodhénies
P Aktivet materiale 146407 187 146407, 187
1 Toko dhe ndérfeso 500,000 500,000
2 Impiante dhe makiner a 0
3 Té tjera Instalime dhe pajisie 5,124,148 5,124,148
4  Poropagime pér gktive moteriale dhe né proces 140,783,039 140,783,039
P Ativet biologjike
B Aktive jo materiale: e}
1 Koncesione,patentalicenca,marka tregtare,
2 Emrii Miré
3 Parapogime pér AAIM
B Aktive tatimore t2 shtyra
P Kapitali | nénshkruar i papaguar
1] TOTALl AKTIVEVE @ AFATGIATA 146,407,187 146,407,187
AKTIVE TQTALE 220,478,798 224,145,010
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Pasgyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Mr DETYRIMET DHE KAPITALI 01.01.2017 deri (01.01.2016 deri
31.12.2017 31.12.2016
P Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huemarries
2 Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 4]
4 Té pogueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 4
5 Défteso 1€ pagueshme 2788521 2,788,521
& Té pogueshme ndgf njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pogueshme ndaj punojesve 2,873,390 2,873,390
E Té pogueshme ndoj punonjésve per sigurimeve shogérore/shéndetsore 28,737 1,774,256
9 Té pogueshme pér detyrimet tatimare o 45,032
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totall | Detyrimeve | afatshkurtera 5,690,648 7,482,195
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huarmarrjes
2 Detyrime ndgj institucioneve b€ kredisé 0
3 Arkétimet né avancé pér paorosi
4 Té pogueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Défteso 1€ pagueshme
& T¢ pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit
7 T¢ pagueshme ndaj njEsive ekanamike ku ka interesa piesémarrése
8 T€ tiero té pogueshme [Kantribut | ortakut) 226,353,069 226,353,069
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
B Provizione: 0
1 Pravizione pér pensionet
2 Pravizione té tiera
P [Detyrime tatimore té shiyra
Totali i Detyrimewve afatgjata 226,353,069 226,353,069
DETYRIMET TOTALE 233,043,717 233,835,268
B Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i NEnshkruar 100,000 100,000
P Primiilidhur me kapitalin
B Rezerva riviergsimi
P Rezerva té tiera o
1 Rezerva ligiore 0
2 Rezervo stotutare
3 Rezervo té tjera
B Fitimii pashpérndaré -9,700,258 -1, 776,016
P Fitim / Humbja e Vitit -1,874 661 -2,014,242
Tetall | Kapitallt -11,564,919 .8,690,258
TOTALI | DETYRIMEWE DHE KAPITALIT 220478,798 224,145010
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Pasqyra e Perfarmancés

Formatt 1—Shpenzimet e shfrytézimit 1 klosifikuara sipas matyrés

Pershkiiml | Elementeve

Pertudha
01.01,2017 deri

23 13 30473

Periudha
01.01. 2016 deri

e B B B T s

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

[

1]

Hdryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

¥ |Y|Y

Lénda e pare dhe materiale té konsumueshme

1 Lendo e poré dhe moteriale (¢ komsumaeshme

2 Té Hero shpenzime

Shpenzime té personelit

1,568,448

2,014,247

1 Poga dhe shpérblime

-1,344,000

1,726,000

2 Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndetsore {poragitur vegrmas

224,448

HBE, 247

N shpenzimet pér pensionet)

Zhvleresimi | aktbveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortzim|

shpenzime t tjera shfrytézimi

-306,213

Shpenzime te tjera te panjohura

¥yi¥|vim|v

Te ardhura té tjera

Té ardfurag hgo njésitd ekanamike ku ko interess plesémarrése (paragifur
vecrmas 18 arahurat  ngo nfgsité ekanmmike brenda qrupit)

1

Té ardhwra ngo Irvestimet dhe huoté e lera plesé o aktiveve afotgiota
{paragitur vegmas 18 ardhurot ngo njgsité ekonarmike brendo grupit)

intereso té arkdtueshém dhe 8 ardhura 08 tero t€ pgiashme (parogitur
vegrnas tE ordhurat ngo njgsité ekonomike brendo grupit)

3

Zhlerésimi | aktiveve financtare dhe investimese financlare t@ mbajtura si
aktive afatshlkurtra

Shpenzime Tlnanciare

Shpenrime interesi dhe shpenzime 18 ngiashme (paragitur vepmas
shpenzimet pér t'u paguar tek nigsité skonomike brenda grupit)

2 Shpenzirme & tiera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

{1,874 661}

{2,014,242)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi oktual i tatimit mbi fitimie

2 Shpenzimi [ lotim fitimit t& shiyré

3 Pjesa e tatim finimit 16 piesémarrieve

Fitimi/Humbja e vith

1,874,661}

(2,014,242)

FitimifHumbija pér:

Pronarél e njésisé ekoromiie méme

imteresat jo-kontraliuese

Pasqyra e tir Ardhurave Gjithéperfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2016

Fitieni/Humbia e vitit

[1,674,661)

[2,014,2423)

Té ardhura té tjera githépérfshirése pér viting

Diferencat (+/-) nga pérkthiml | monedhis né veprimtari t# huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgiata materiale

Diferencat (+/.) nga rivlerésimi | aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Piesa e té ardhurave ﬂ'rthépérfshirée nga piesémarrjet

Totali i t& ardhurave t& tjera glithépérfshirése pér vitin

Totali | té ardhurave giithépartshirése pér vitin

Totali | t8 ardhurave/humbjeve glithéperfshirbze pér:

Pronnrét e njésisé ekonomike meémeé

Interesat jo-konfraliuese

A[%&TMTDM %




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Periudha
01.01.2017 deri
31.12.2017

Periudha
01.01.2016
deri
31.12.2016

Fluksi | Mjeteve Manetare nga/lpérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té dreftat e arkétueshme

TE paguara pér detyrimet e pogueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

3,727,454

Pogesa t& tlerg

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes | poguar

Tatim fitimi , TVSH elj tatime per te paguar

Mjete monetare neto ngaf{pérdnrur ni) aktivitetin e shfrytézimit

3,727,454

Fluksi | Mjeteve Manetare ng,a,f':pérdnrur né) aktivitetin e investimit

Poro neto t€ pérdorura pér blerjen e filioleve

Fara neto té arketuaro nga shitjo e fillaleve

Pagesa pér bleden e aktiveve afurg:'ata materlale

Arkétime nga shitja e aktiveve ofatgjata materiale

Pageso pér blerjen e investimeve té tiero

Ark&time nga shitjo e investimeve t& tjeralRibursim TVSH)

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdarur ng) aktivitetin e investimit

Fluksi | Mjateve Monetare nga/{pérdorur ng] aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitolit aksionar

Arkétime ngo emetimi | aksioneve té€ pérdorura si kalateral

Huo t8 arkétuara

Pagesa e kastove t€ transaksionft g€ (fdhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pogesa e aksianeve t€ pérdorura si koloteral

Paogesa e huave

Pagesé e detyrimeve t&€ girasé finonciare

Interes | paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Rritje/irénie) neta né mjete monetare dhe ekuivalentg té mjeteve monetare

-3,727 454

o

Mjete monetare dhe ekuivalentd t& mjeteve monetare mé 1 janar

56,999,788

66,909,788

Efekti i luhatjeve t& kursit 18 kémbimit t& mieteve monetare

4]

63,272,334

66,099,788

ADMINISHRATORI




Pasayra & Mdnyshimeve né Kapitalin Meto

wapitali | nénshkruar

Prir | lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlenésim

Rezerva Ligione

Rezerva Statutore

Rezerva té tjiera

Fitirset @ Pashperndara

Fitim f Humbya e witit
Total

Interesa Jo-kontrollues

Totali

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2015

776,016

a -7,676,016/

2LGTE DG

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

o o

a

Posicion| financlar i rideklaruar mié 1 janar 2016

-7, 776,016

0 7,676,015

-15,352,032

Té grdhura totale githépérishirése pér vitin:

Fitirmi / Humibija e vitit

-24,014,242 -2,014, 242

-2,014 243

Té ardhura té tlera giithéparfshirgse:

Tatali i t& ardhura glith@pérfshirése per vitin:

Q

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike 18 njohura
direkl né kapital:

Emetimi | kapitalit t& nénshkruar

Dividendé 1& paguar_

Tatall | transaksioneve me pranarst e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dnjetor 2016

100,000

-7,776,016

2,014,242 -4 RS0, 258

-9,690,258

Pozicieni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017

100,000

-9, 790,258

0 5,650, 258

5,600,358

Tatall | 8 ardhura giithEpérfshirdse pervitn:

Fitimi / Humbja & vilil

1,574,651

1,874,661

Té ardhura 18 tjera gjithépérizhirése:

Te ardhura totale githEpérfshirése per witin:

Transaksionet e proRardt e njésiss ekonomike 18 njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividend® (& paguar

Totali | transaksioneve me pronarét e njesisé ekonomike

Pocicion financiar mé 31 dhjetor 20017

100,000

-9,750,258

-1,B74,561 9,690,258

-11,564,919




SHENIMET SPIEGUESE

Sgarim:
Dhénia & shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi | te dhenave té késa] pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a} Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
¢ Shenime té tjera shpjegeuse

A | informacion | pérgiithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
Kuadri kentabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2}
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.|[SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cllesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 1}
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne |logarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionat ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA & veprimtarise ekanomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen & aktivitatit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA & Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te Jashtem qe kane njohuri te pergiitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

&) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

) BESUSHMERIA per hartimin @ Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke thatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekanomike mbl formen ligiore
- Parimin & paanashmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertete & te drejte te FF,
- Parimin e gendrushmerise per te mas ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

ANl Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare ,

.h'Lu-Ml-ll

dalje e pare. [SKK 4]

Vleresimi fillestar [ nje elementl te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vierasuar me kosto. {SKK 5; 11)

Per pradhimin ose krijimin 8 AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarries (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimi | mepaseshemn | AAM eshte zgiedhur model | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amartizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amartizimit te AAM [SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

Per vitin 2017 nuk ka patur aktivitet si rezultat | mos sigurimit te fondeve te nevojshme per te perfunduar vepren

Mgjarje te ndadhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndadhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka,

ADMINISTRATOR!




“REMI " SHPK

Aktivet Afatgjata Materjale me viere fillestare 2017

Gjendja Gj.me
MNr Emertimi Sasia 01/01/2017  |Shtesa Pakesime 31.12.2017
1|Toka 500,000 500,000
Z|Mdertime [y] i)
3{Makineri e paisje 11,315,050 11,319,050
AIMjete trasporti 3,383,500 3,383,500
S|Kompjuterike 232 810 332,810
1) #yre
2
3
a
TOTALI 15,435,360 i ol 15,435,380
Amartizirni | A4 Materjale 2017
Giendja
Gj.me
Mr Emertimi Sasia 01/01/2017|5htesa Pakesime 31.12.2017
1|{Toka 0
2 [Ndertime 0
3| Makineri, paisje 7,391,882 7,391,882
4|Mijete trasporti 2,289,080 2,289,080
5{Kompjuterike 1,742,400 1,742,400
1[Zyre ]
2 0
3 1]
4 0
TOTAL 11,423 3632 11,423,352
Viera Kontabel Neto e A A Materjale 2017
Gjendja Gj.me
Mr Emertimi Sasia 01/01/2017 |Shtesa Pakesime 31.12.2017
1|Toka 500,000 500,000
2|Ndertime ] 0
3|Makineri, paisje 3,989,585 3,980,585
4| Mjete trasporti 1,004,420 1,094,420
5| Kompjuterike 40,143 40,143
1| Zyre 0
F 0
3 0
4
TOTAL 5,624,148 ) o 5,624,148

AD MrNIST?ﬁI
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Inventari fizik | malirave dhe materjaleve | dates 31.12.2017

"REMI "SHPK
K576045041T

Mdertim Vepra Energjitike ¢ Prodhim Energji

Mr Emertimi | Mallrave  fiae Ma sdsia Crmimi Wlera
2|Hekur Mdertimi Kg 3701 B3 257,951
TOTALI 257,951

ADMINISTRATORI
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Subjekti : REMI SHPK
Nipt K57604601T

Inventari mjeteve te transportit ne pronesi me 31/12/2017

MR, Lloji automjetit Kapaciteti Targa Viera
1|Kamion 8 TON 2,480,000
2|Kamion 8 TON 803,500

3,383,500

Administratori
BESNIK LEKA
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